
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2020-00289157-UNC-VDE#FP

 
VISTO

La situación de emergencia sanitaria y los vencimientos de cargos docentes de distintas Cátedras; y

CONSIDERANDO

Que los Profesores José Víctor Ahumada (EXPUNC:0005372/2017), Magdalena Arnao Bergero (EXP-
UNC:0005349/2017), Luciana Ayelén Juaneu, Dina Gricelda Ferrero, Mariela Rita Zachetti, María Virginia González,
Sandra Paola González, María Sol Aquiles, Eugenia García Reyna, María Pía Andrea Guidetti, Karin Arbach (EXP-
UNC:0005756/2020), María del Carmen Bandini, Fernando Raúl Bermejo, Adrián Marcelo Bueno, Silvia del Valle
Boccardo (EXP- UNC:0003255/2018), Miguel Ángel Escalante (EXP-UNC:0005718/2018), Valeria Cotaimich (EXP-
UNC:0003952/2018), Dante Gabriel Duero (EXP-UNC:0005122/2019), Griselda Guillermina Sananez (EXP-
UNC:0008909/2019), Elizabeth Eliana Jorge (EXP-UNC:0005989/2020), Maite Rodigou Nocetti (EXP-
UNC:0004725/2018), Waldino Romero (EXP-UNC:0004936/2018), Leandro Ferrero (EXP-UNC:006126/2019), Luis
Alberto Furlán, Daniel Lemme, Daniela del Carmen Marini, Jorge Alejandro Mattus, Juan Carlos Molina (EXP-
UNC:005699/2020), Andrea Ester Pujol (EXP-UNC:004165/2018), Aarón Leonardo Saal, Marcela Alejandra Salvetti,
Alfonso Nicolás Venturelli  (EXP-UNC:004998/2017), Miguel Aris Yosifides (EXP-UNC:006147/2020) y Gabriela
Zamprogno se encuentran comprendidos en el sistema de Evaluación de Desempeño Docente y que hasta tanto
dicho procedimiento pueda realizarse corresponde se prorroguen sus designaciones.

Que por RD 339/20 se promovió transitoriamente a la Profesora María Sol Balaguer a un cargo interino de Profesora
Asistente semidedicación en la Cátedra Psicología Clínica.

Que por RD 344/20 se promovió transitoriamente a la Profesora Marina Itatí Branca a un cargo interino de Profesora
Asistente semidedicación en la Cátedra A de Problemas Epistemológicos de la Psicología.

Que por RD 394/20 se promovió transitoriamente al Profesor Germán Héctor Casetta a un cargo interino de Profesor
Adjunto semidedicación en la Cátedra B de Problemas Epistemológicos de la Psicología.

Que por RD 1917/18 se promovió transitoriamente a la Profesora Yanina Mariel Ferreyra a un cargo de Profesora
Adjunta semidedicación en la Cátedra Deontología y Legislación Profesional.

Que por RD 377/20 se promovió transitoriamente al Profesor Enrique Virdó a un cargo de Profesor Adjunto
semidedicación en la Cátedra Psicología de las Masas y Medios de Comunicación.

Que por RD 1361/19 se designó interinamente a la Profesora Patricia Scherman en el cargo de Profesor Titular
dedicación exclusiva en la Cátedra B de Sistemas Psicológicos Contemporáneos hasta el 30.06.21 en el marco del
acuerdo de la RHCD 42/19 rectificada por RD 964/19.



Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
Ad Referéndum del HCD

R E S U E L V E

Artículo 1°: Prorrogar las designaciones por concurso de los Profesores que se detallan a continuación hasta
tanto se realice su Evaluación de Desempeño Docente:

Nombre y apellido Cargo Asignatura / Cátedra Desde

José Víctor Ahumada (Legajo
28698)

Adjunto
semidedicación

Problemas Epistemológicos de la
Psicología - Cátedra A

 

02.05.21

Magdalena Arnao Bergero
(Legajo 45992)

Asistente
semidedicación

Problemas Epistemológicos de la
Psicología - Cátedra A

 

14.05.21

Luciana Ayelén Juaneu (Legajo
42981)

Asistente
semidedicación

Entrevista Psicológica
 

04.04.21

Dina Gricelda Ferrero (Legajo
44738)

Asistente
semidedicación

Entrevista Psicológica 04.04.21

Mariela Rita Zachetti (Legajo
36813)

Asistente
semidedicación

Entrevista Psicológica
 

04.04.21

María Virginia González (Legajo
36468)

Asistente
semidedicación

Entrevista Psicológica
 

04.04.21

Sandra Paola González (Legajo
52369)

Asistente
semidedicación

Entrevista Psicológica
 

03.05.21

María Sol Aquiles (Legajo
52556)

Asistente dedicación
simple

Entrevista Psicológica 01.07.21

Eugenia García Reyna

(Legajo 52555)

Asistente dedicación
simple

Entrevista Psicológica
 

10.06.21

María Pía Andrea Guidetti

(Legajo 52419)

Asistente dedicación
simple

Entrevista Psicológica
 

10.05.21

Karin Arbach (Legajo 49466) Titular semidedicación Criminología Clínica 01.05.21

María del Carmen Bandini

(Legajo 39662)

Asistente dedicación
simple

Psicología Criminológica 01.06.21

Fernando Raúl Bermejo

(Legajo 41392)

Adjunto dedicación

exclusiva

Neurofisiología y Psicofisiología -
Cátedra A

 

01.07.21

Adrián Marcelo Bueno

(Legajo 44428)

Adjunto dedicación

exclusiva

Neurofisiología y Psicofisiología -
Cátedra B

 

01.07.21

Silvia del Valle Boccardo
Asistente dedicación  



(Legajo 30467)
simple

Psicopatología
06.05.21

Miguel Ángel Escalante

(Legajo 38496)

Asistente dedicación
exclusiva

Psicología Sanitaria
 

14.05.21

Valeria Cotaimich (Legajo
37454)

Asistente dedicación
exclusiva

Psicología Sanitaria
 

14.05.21

Griselda Guillermina Sananez

(Legajo 33929)

Adjunto
semidedicación

Psicología Sanitaria
 

10.04.21

Dante Gabriel Duero

(Legajo 36499)

Asistente dedicación
exclusiva

Introducción a la Psicología
 

13.06.21

Griselda Guillermina Sananez
(Legajo 33929)

Asistente dedicación
simple

Sistemas Psicológicos Contemporáneos 
Cátedra A

 

23.06.21

Elizabeth Eliana Jorge

(Legajo 46092)

Asistente dedicación
simple

Psicología Clínica
 

16.06.21

Maite Rodigou Nocetti

(Legajo 27587)

Asistente
semidedicación

Psicología Social
 

12.06.21

Waldino Romero (Legajo 47600)
Asistente
semidedicación

Psicoestadística Descriptiva e Inferencial
- Cátedra B

 

01.07.21

Leandro Ferrero (Legajo 43934)
Asistente
semidedicación

Sistemas Psicológicos Contemporáneos
- Cátedra B

 

01.05.21

Luis Alberto Furlán (Legajo
32881)

Asistente dedicación
exclusiva

Metodología de la Investigación
Psicológica

 

15.04.21

Daniel Miguel Lemme

(Legajo 32807)

Asistente
semidedicación

Psicología Educacional 01.06.21

Daniela del Carmen Marini

(Legajo 34001)

Asistente
semidedicación

Psicología Educacional 01.06.21

Jorge Alejandro Mattus

(Legajo 33654)

Asistente
semidedicación

Sistemas Psicológicos Contemporáneos

- Cátedra A

 

28.05.21

Juan Carlos Molina (Legajo
27396)

Titular dedicación
exclusiva

Psicobiología Experimental 06.05.21

Andrea Ester Pujol (Legajo
31742)

Titular dedicación
exclusiva

Psicología Laboral 05.04.21

Aarón Leonardo Saal

(Legajo 17969)
Titular semidedicación

Problemas Epistemológicos de la
Psicología - Cátedra A

 

02.06.21



Marcela Alejandra Salvetti

(Legajo 34051)

Adjunta
semidedicación

Psicología Clínica 25.04.21

Alfonso Nicolás Venturelli

(Legajo 43929)

Asistente dedicación
simple

Problemas Epistemológicos de la

Psicología – Cátedra A
22.04.21

Miguel Aris Yosifides

(Legajo 39328)

Asistente
semidedicación

Psicopatología II 01.06.21

Gabriela Zamprogno

(Legajo 34462)

Asistente dedicación
exclusiva

Psicología Educacional 01.06.21

Artículo 2º: Prorrogar las promociones transitorias interinas del personal docente que se detalla a continuación
en los cargos y Cátedras que en cada caso se indica, por el término de un año o antes si fueran cubiertos por
concurso:

Nombre y apellido Cargo Asignatura / Cátedra Desde

María Sol Balaguer (Legajo
43903)

Asistente
semidedicación

Psicología Clínica 09.05.21

Marina Itatí Branca (Legajo
50392)

Asistente
semidedicación

Problemas Epistemológicos de la Psicología
– Cátedra A

 

01.05.21

Germán Héctor Casetta
(Legajo 44666)

Adjunto
semidedicación

Problemas Epistemológicos de la Psicología
– Cátedra B

 

01.07.21

Yanina Mariel Ferreyra
(Legajo 44767)

Adjunto
semidedicación

Deontología y Legislación Profesional
 

01.07.21

Enrique Virdó (Legajo 26785)
Adjunto
semidedicación

Psicología de las Masas y Medios de
Comunicación

01.05.21

 

Artículo 3º: Dejar aclarado que las presentes promociones no podrán exceder de un año y no serán tenidas en
cuenta como antecedente para el concurso, según lo dispuesto por el Acta Paritaria N° 11 entre el sector docente y
la Universidad Nacional de Córdoba (punto 3).

Artículo 4º: Prorrogar la designación interina de la Profesora Patricia Scherman (Legajo 31805) en un cargo
de Profesora Titular dedicación exclusiva en la Cátedra B de Sistemas Psicológicos Contemporáneos desde el
01.07.21 y hasta el 30.06.22.

Artículo 5º: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.




	numero_documento: RD-2021-203-E-UNC-DEC#FP
	fecha: Jueves 8 de Abril de 2021
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2021-04-08T10:02:08-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Paula Irueste
	cargo_0: Secretaria
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-04-08T19:47:08-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Patricia ALTAMIRANO
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-04-08T19:47:09-0300
	GDE UNC




